
Kazlų Rūdos savivaldybė kviečia visus darbo neturinčius asmenis dalyvauti 

2024 metų „Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir 

socialinę paramą gaunantiems asmenims modelyje“ 

 

 
 

 Pagrindinis projekto tikslas – užtikrinti valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir (ar) 

organizacijų, teikiančių užimtumo skatinimo, motyvavimo paslaugas ir piniginę socialinę paramą 

nedirbantiems asmenims, veiklos koordinavimą ir skatinti jų bendradarbiavimą. Padėti sunkiai 

integruojantiems į darbo rinką bedarbiams įsidarbinti ir mažinti socialinę atskirtį. 

Projekte turi teisę dalyvauti tik tie asmenys, kurie atitinka šiuos reikalavimus: 

• Užimtumo didinimo programa skirta Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 48 

straipsnio 2 dalyje nurodytoms asmenų grupėms: 

• rūpintiniai, kuriems iki pilnametystės buvo nustatyta rūpyba, kol jiems sukaks 25 metai; 

• yra 40 m. ir vyresni; 

• nėščios moterys, vaiko motina (įmotė) arba tėvas (įtėvis), vaiko globėjas, rūpintojas ir 

asmenys, faktiškai auginantys vaiką (įvaikį) iki 8 metų arba neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų (iki 

2005 m. liepos 1 d. pripažintą vaiku invalidu), ir asmenys, prižiūrintys neįgalius šeimos narius, 

kuriems Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos sprendimu nustatyta nuolatinė slauga ar 

priežiūra; 

• grįžę iš laisvės atėmimo vietų įstaigos, kai laisvės atėmimo laikotarpis buvo ilgesnis 

kaip 6 mėnesiai, jeigu jie kreipiasi į Užimtumo tarnybą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo grįžimo iš 

laisvės atėmimo vietų įstaigos; 

• piniginės socialinės paramos gavėjai; 

• priklausomi nuo narkotinių, psichotropinių ir kitų psichiką veikiančių medžiagų, baigę 

psichologinės socialinės ir (ar) profesinės reabilitacijos programas, jeigu jie kreipiasi į Užimtumo 

tarnybą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo psichologinės socialinės ir (ar) profesinės reabilitacijos 

programos  baigimo; 

• prekybos žmonėmis aukos, baigusios psichologinės socialinės ir (ar) profesinės 

reabilitacijos programas, jeigu jos kreipiasi į Užimtumo tarnybą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo 

psichologinės socialinės ir (ar) profesinės reabilitacijos programos baigimo; 

• grįžę į Lietuvą nuolat gyventi politiniai kaliniai ir tremtiniai bei jų šeimos nariai 

(sutuoktinis, vaikai (įvaikiai) iki 18 metų), jeigu jie kreipiasi į Užimtumo tarnybą ne vėliau kaip per 

6 mėnesius nuo grįžimo į Lietuvą nuolat gyventi dienos; 

• turintys pabėgėlio statusą ar kuriems yra suteikta papildoma ar laikinoji apsauga arba 

turintys teisę gauti laikinąją apsaugą, iki sprendimo dėl laikinosios apsaugos suteikimo (nesuteikimo) 

priėmimo, tačiau ne ilgiau kaip laikinosios apsaugos laikotarpiu; 

• darbo rinkai besirengiantys asmenys; 

• asmenys, patiriantys socialinę riziką; 



• yra ilgalaikiai bedarbiai, kurių nedarbo trukmė ilgesnė kaip 6 mėnesiai, skaičiuojant nuo 

įsiregistravimo Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos dienos, ar nedirba daugiau kaip 1 metus; 

Įgyvendinant minėtą projektą, iki 85 ilgalaikių bedarbių Kazlų Rūdos savivaldybėje turės galimybę 

gauti nemokamas užimtumo skatinimo, motyvavimo ir kitas paslaugas, atsižvelgiant į asmens 

individualius poreikius. 

Projekto tikslai: 

• padėti sunkiai integruojantiems į darbo rinką bedarbiams įsidarbinti ir užsidirbti 

pragyvenimui būtinas lėšas; 

• mažinti socialinę atskirtį tarp bendruomenės narių; 

• atnaujinti bedarbių darbinius įgūdžius; 

• padidinti bedarbių galimybes susirasti nuolatinį darbą; 

• užtikrinti valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir (ar) organizacijų, teikiančių 

užimtumo skatinimo, motyvavimo paslaugas ir piniginę socialinę paramą nedirbantiems asmenims, 

veiklos koordinavimą ir skatinti jų bendradarbiavimą; 

• didinti Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų užimtumą. 

Projektą įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybės administracija kartu su Užimtumo tarnybos 

Kauno klientų aptarnavimo departamento Marijampolės skyriumi. Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu yra patvirtinta Atvejo komanda, kurią sudaro savivaldybės 

seniūnijų seniūnai, socialiniai darbuotojai, užimtumo tarnybos atstovai ir kiti specialistai. Projekto 

įgyvendinimą koordinuoja Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius. 

Socialinės paramos skyriaus nedirbančių asmenų atvejo vadybininkė organizuoja asmenims 

reikalingų paslaugų ir pagalbos teikimą, teikia informaciją visais su projekto įgyvendinimu susijusiais 

klausimais. 

Labai svarbu, kad paslaugos, siūlomos ilgalaikiams bedarbiams, būtų lanksčios, 

prisitaikančios prie kiekvieno asmens poreikių, todėl būtinas individualus darbas su kiekvienu ilgą 

laiką nedirbančiu asmeniu. Dalyvaujantiems asmenims bus teikiamos informavimo, konsultavimo, 

tarpininkavimo įdarbinant paslaugos, socialinės paramos galimybės, ir kitos socialinės paslaugos. 

Taip pat asmenims bus teikiamos ir kitos paslaugos: psichologinė pagalba, konsultacijos, įvairūs 

mokymai, motyvacinės ir informacinės priemonės, adaptacija darbo vietoje, 

susisiekimo  problemų  sprendimas ir kitos paslaugos. 

 

Programos įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2024 m. kovo 1 d. iki 2024 m. gruodžio 13 d. 

Finansavimo šaltinis - Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

Projektą įgyvendina - Kazlų Rūdos savivaldybės administracija kartu su Užimtumo tarnybos 

Kauno klientų aptarnavimo departamento Marijampolės skyriumi 

 

 

Rūta Maslauskienė  

Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė 

(nedirbančių asmenų atvejo vadybininkė) 

El. p. ruta.maslauskiene@kazluruda.lt    

S. Daukanto g. 19, LT-69430 Kazlų Rūda  

Tel. (8 343) 68 623; Mob. (8 674) 10 984 

mailto:ruta.maslauskiene@kazluruda.lt

